Администрация Гагинского муниципального округа
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№

Об утверждении Плана реализации муниципальной программы
«Управление муниципальной собственностью Гагинского муниципального

округа Нижегородской области» на 2023-2027гг на 2026г.

В соответствии с постановлением Администрации Гагинского муниципального
округа Нижегородской области от 16 февраля 2023 года № 176 «Об утверждении Порядка
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гагинского
муниципального округа Нижегородской области и Методических рекомендаций по
разработке муниципальных программ Гагинского муниципального района
Нижегородской области» (с изм. от 04.12.2023г №1608), в целях реализации
муниципальной программы «Управление муниципальной собственностью Гагинского
муниципального округа Нижегородской области» на 2023-2027гг в 2026 году,
администрация Гагинского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить План реализации муниципальной программы «Управление
муниципальной собственностью Гагинского муниципального округа Нижегородской
области» на 2026 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы администрации Гагинского муниципального округа Е.Е. Волкову.

Глава местного самоуправления П.И. Кондаков

Приложение №1
к Постановлению администрации

Гагинского муниципального округа
от_____________ № ______

План реализации муниципальной программы «Управление муниципальной собственностью
Гагинского муниципального округа Нижегородской области» на 2026 год

Наименование
подпрограммы,
основного
мероприятия

подпрограммы/мер
оприятий в рамках

основного
мероприятия
подпрограммы

Ответственный
исполнитель

Срок Непосредств
енный
результат
(краткое
описание)

Финансиро
вание 2026
г. (тыс.
руб.)

Финансирование 2026 г. (тыс.
руб.)

Начала
реализа
ции

Оконча
ния

реализа
ции

Областной
бюджет

Федерал
ьный
бюджет

Местн
ый

бюджет

Прочие
источни
ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Подпрограмма 1
Совершенствован
ие учета и
разграничения
муниципального
имущества, его
структуризация,
классификация и
содержание
объектов
недвижимости».

6844,1 0

Основное
мероприятие 1.1
Организация
учета,
разграничения и
перераспределени
я муниципального
имущества
Гагинского
муниципального
округа

Отдел по
управлению

муниципальны
м имуществом
администрации
Гагинского

муниципальног
о округа

Январь
2026 г

Декабрь
2026 г.

Постановка
на

кадастровый
учет и оценка
права аренды
и продажи
объектов

недвижимост
и

140 0

Мероприятие
1.1.1. Проведение
кадастровых работ
по изготовлению
технической
документации
недвижимого
имущества

Отдел по
управлению

муниципальны
м имуществом
администрации
Гагинского

муниципальног
о округа

Январь
2026 г

1 кв.
2026г
2 кв.
2026 г.
3 кв.
2026 г.
4 кв.
2026 г.

Декабрь
2026 г

1 кв.
2026г
2 кв.
2026 г.
3 кв.
2026 г.
4 кв.
2026 г.

Поставлено
на

кадастровый
учет

100

0
25
25
50

0

Мероприятие
1.1.2. Организация
определения
рыночной
стоимости по
продаже права

Отдел по
управлению

муниципальны
м имуществом
администрации
Гагинского

Январь
2026 г

1 кв.
2026г
2 кв.

Декабрь
2026 г

1 кв.
2026г
2 кв.

Оценка права
аренды и
права

продажи

40

10
10
10

0

0
0
0

аренды
муниципального
имущества,
определение
рыночной
стоимости по
продаже права
собственности
муниципального
имущества

муниципальног
о округа

2026 г.
3 кв.
2026 г.
4 кв.
2026 г.

2026 г.
3 кв.
2026 г.
4 кв.
2026 г.

10 0

Основное
мероприятие 1.2
Содержание
объектов
муниципального
имущества казны

Отдел по
управлению

муниципальны
м имуществом
администрации
Гагинского

муниципальног
о округа а

Январь
2026 г

Декабрь
2026 г.

Содержание
объектов
казны

6704,1 0

Мероприятие
1.2.1.
Взносы в фонд
капитального
ремонта общего
имущества

Отдел по
управлению

муниципальны
м имуществом
администрации
Гагинского

муниципальног
о округа

Январь
2026 г

1 кв.
2026г
2 кв.
2026 г.
3 кв.
2026 г.
4 кв.
2026 г.

Декабрь
2026 г

1 кв.
2026г
2 кв.
2026 г.
3 кв.
2026 г.
4 кв.
2026 г.

150,0

37,5
37,5
37,5
37,5

0

0
0
0
0

Мероприятие
1.2.2. Ремонт
муниципальной
собственности

Отдел по
управлению

муниципальны
м имуществом
администрации
Гагинского

муниципальног
о округа

Январь
2026 г

1 кв.
2026г
2 кв.
2026 г.
3 кв.
2026 г.
4 кв.
2026 г.

Декабрь
2026 г

1 кв.
2026г
2 кв.
2026 г.
3 кв.
2026 г.
4 кв.
2026 г.

150,0

55,0
45,0
25,0
25,0

0

0
0
0
0

Большеаратски
й ТО

Январь
2026 г

Декабрь
2026 г

412,6

Мероприятие
1.2.3. Техническое
обслуживание
газопроводов

Отдел по
управлению

муниципальны
м имуществом
администрации
Гагинского

муниципальног
о округа

Январь
2026 г

1 кв.
2026г
2 кв.
2026 г.
3 кв.
2026 г.
4 кв.
2026 г.

Декабрь
2026 г

1 кв.
2026г
2 кв.
2026 г.
3 кв.
2026 г.
4 кв.
2026 г.

230,0

57,5
57,5
57,5
57,5

0

0
0
0
0

Мероприятие
1.2.4.
Коммунальные
услуги

Отдел по
управлению

муниципальны
м имуществом
администрации
Гагинского

муниципальног
о округа

Январь
2026 г

1 кв.
2026г
2 кв.
2026 г.
3 кв.
2026 г.
4 кв.
2026 г.

Декабрь
2026 г

1 кв.
2026г
2 кв.
2026 г.
3 кв.
2026 г.
4 кв.
2026 г.

5761,5

1549,55
1409,55
1334,55
1467,85

Мероприятие Отдел по Январь Декабрь 0

1.2.5. Расходы по
оплате НДС

управлению
муниципальны
м имуществом
администрации
Гагинского

муниципальног
о округа

2026 г

1 кв.
2026г
2 кв.
2026 г.
3 кв.
2026 г.
4 кв.
2026 г.

2026 г

1 кв.
2026г
2 кв.
2026 г.
3 кв.
2026 г.
4 кв.
2026 г.

0
0
0
0

Мероприятие
1.2.6 Ремонт
помещений
муниципальной
собственности в
целях создания
условий для
обеспечения
жителей
муниципальных
образований
услугами связи

Январь
2026 г

Декабрь
2026 г

0,0

Основное
мероприятие 3.1
Приобретение
имущества в
муниципальную
собственность.

Январь
2026 г

Декабрь
2026 г

0

Мероприятие
1.3.1
Приобретение
недвижимого
имущества и (или)
земельного
участка в
муниципальную
собственность

Январь
2026 г

Декабрь
2026 г

0

Подпрограмма 2
Формирование и
постановка на
государственный
кадастровый учет
земельных
участков
муниципальной
собственности
Гагинского
муниципального
округа

410 0

Основное
мероприятие 2.1
Организация,
подготовка и
осуществление
процедур по
предоставлению в
аренду земельных
участков,
находящихся в
муниципальной

Отдел по
управлению

муниципальны
м имуществом
администрации
Гагинского

муниципальног
о округа

Январь
2026 г

1 кв.
2026г
2 кв.
2026 г.
3 кв.
2026 г.
4 кв.
2026 г.

Декабрь
2026 г

1 кв.
2026г
2 кв.
2026 г.
3 кв.
2026 г.
4 кв.
2026 г.

Постановка
на

кадастровый
учет и оценка
права аренды
и продажи
земельных
участков

410 0

собственности

Мероприятие
2.1.1.
Формирование и
постановка на
кадастровый учет
земельных
участков

Отдел по
управлению

муниципальны
м имуществом
администрации
Гагинского

муниципальног
о округа

Январь
2026 г

1 кв.
2026г
2 кв.
2026 г.
3 кв.
2026 г.
4 кв.
2026 г.

Декабрь
2026 г

1 кв.
2026г
2 кв.
2026 г.
3 кв.
2026 г.
4 кв.
2026 г.

Постановка
на

кадастровый
учет

390 0

Мероприятие
2.1.2.
Организация
определения
рыночной
стоимости права
аренды земельных
участков и права
собственности

Отдел по
управлению

муниципальны
м имуществом
администрации
Гагинского

муниципальног
о округа

Январь
2026 г

1 кв.
2026г
2 кв.
2026 г.
3 кв.
2026 г.
4 кв.
2026 г.

Декабрь
2026 г

1 кв.
2026г
2 кв.
2026 г.
3 кв.
2026 г.
4 кв.
2026 г.

Оценка права
аренды и
права

продажи

20

5
5
5
5

0

0
0
0
0

Итого 7254,10